grans de remedi et de talha, ayssi cum es acostumat aus temps passatz  ; et l'aguarda (?) que fassa obrar et

talhar ben et netamentz aus obreys, et aus monadeys ben monedar per la maneyra que dessus es contengud. 

Et, en testimoniatge de laquau causa, lodeyt mossen Guilhem Clyfford, conestable susdit, et lodeit mestre an

mes lurs sagetz entrecambiablement en aquestas endenturas, so es assaber : lodeyt conestable, en la present

endentura ; et lodeyt mestre, en la endentura appertenen audeyt mossenlo conestable. 

Scriutas ; et lodeyt mestre, en la endentura appertenen audeyt mossen lo conestable. 

Scriutas a Bordeu, lo XI jorn deu mes de mars, l'an de gracia mil CCCC et quatorse88.

87 En marge du manuscrit se trouvent les mots : Copia indenture magistri monete. 
88 En marge du manuscrit se trouvent les mots : Copia indenture magistri monete. 
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N° 57 Conformation par Henri VI des privilèges des monnayeurs de Guyenne

17 mai 1424

Le rois confirme les privilèges qu'Édouard III, Par ses lettres-patentes  du 1er  décembre 135489, a accordés

aux monnayeurs de Guyenne. 

Henricus,  Dei  gratia,  rex  Anglie  et  Francie  et  dominus  Hibernie,  omnibus  ad  quos  presentes  littere

pervenerint salutem. 

Inspeximus  irrotulamentum  quarundam  litterarum  patentium  domini  Edwardi,  nuper  regis  Anglie,

progenitoris nostri, in rotulis cancellarie sue irrotulatarum in hec verba : 

« Edwardus, Dei gratia, rex Anglie et Francie, etc. » .

Nos  autem  dictas  litteras  prefati  progenitoris  nostri  de  hujusmodi  quietanciis  et  libertatibus  minime

revocatis,  de  avisamento  et  assenssu  dominorum  spiritualium  et  temporalium  regni  nostri  Anglie,  in

Parliamento  nostro,  apud  Westmonasterium,  anno   regni  nostri  primo,  tento,  existentium,  approbamus

ratifficamus  et  confirmamus,  prout  littere  predicte  rationabiliter  testantur,  et  prout  iidem  operarii  et

monetarii, eis uti debent, ipsique et predecessores sui operarii et monetarii, super operatione et cussione

monetarum predictarum, quietanciis et libertatibus predictis, a tempore confectionis litterarum predictarum,

hucusque  rationabiliter  uti  et  gaudere  consueverunt.  In  cujus  rei  testimonium,  has litteras  nostras  fieri

fecimus patentes. Teste me ipso, apud Westmonasterium, decimo septimo die maii anno regni nostri secundo.

Per breve de privato sigillo.- Frank90.